
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 143/PROGESP/UFFS/2016 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.702/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 
Classe / Nível Classe / Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Arturo Fatturi 1328652 25/09/2015 
Adjunto C, 

Nível I 

Adjunto C, 

Nível II 
DE 

23205.005016/20

15-01 

Barbara Grace 

Tobaldini de Lima 
2154589 29/08/2016 

Assistente A, 

Nível I 

Assistente A 

Nível II 
DE 

23205.004114/20

16-01 

Carlos Alberto Cecatto 1169779 02/06/2016 
Adjunto C, 

Nível I 
Adjunto C, 

Nível II 
DE 

23205.004238/20
16-89 

Catia Tavares dos 

Passos 
1811526 03/09/2016 

Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.010828/20

12-71 

Diego Ricieri Manenti 2139493 14/07/2016 
Adjunto A, 

Nível I 
Adjunto A 

Nível II 
DE 

23205.004640/20
16-63 

Gentil Ferreira 

Goncalves 
1809467 09/09/2016 

Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.003106/20

16-30 

Julieta Saldanha de 

Oliveira 
1222331 22/03/2016 

Adjunto C, 

Nível II 

Adjunto C 

Nível III 
DE 

23205.002448/20

15-51 

Lucimar Maria Fossatti 

de Carvalho 
1809676 02/09/2016 

Adjunto C, 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.010823/20

12-48 

Paulo Afonso Hartmann 1553428 28/09/2016 
Associado D, 

Nível I 

Associado D, 

Nível II 
DE 

23205.009603/20

12-71 

Paulo Jose Sa 
Bittencourt 

1772029 12/03/2014 
Adjunto C, 

Nível II 
Adjunto C 
Nível III 

DE 
23205.009371/20
12-51 

Thiago de Cacio 

Luchese 
2059935 30/09/2015 

Adjunto A, 

Nível I 

Adjunto A 

Nível II 
DE 

23205.004643/20

16-05 

Vanderleia Laodete 
Pulga 

2059813 19/09/2015 
Adjunto A, 

Nível I 
Adjunto A 

Nível II 
DE 

23205.004346/20
16-51 

 

 

Chapecó-SC, 07 de outubro de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

